
                                                                                                                                                                         

 

Rozpoczęcie IV edycji projektu “Aktywna gmina Lubraniec. Program przeciw 

wykluczeniu społecznemu". 

 1 stycznia 2011 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu 

rozpoczął realizację  projektu systemowego pt.: „Aktywna gmina Lubraniec. Program 

przeciw wykluczeniu społecznemu.”  

Na realizację projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej MGOPS w Lubrańcu w 2011r. otrzymał 

159 082,67 PLN, wnosząc do projektu wkład własny w wysokości 18 663,33 PLN. Całkowita 

wartość projektu  będzie zatem wynosić 177 746,00 PLN.   

Głównym celem projektu jest przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego 

bezrobotnych mieszkańców gminy Lubraniec, w tym osób niepełnosprawnych, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

Doświadczenie realizacji projektu w latach 2008-2010r. pokazało, że osoby te wymagają 

wsparcia nie tylko w sferze zawodowej związanej z umiejętnościami zawodowymi i 

podnoszeniem kwalifikacji zawodowych, ale również w sferze społecznej i rodzinnej.  

 W ramach projektu realizowany będzie również Program Aktywności Lokalnej,  

skierowany do rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.  

W projekcie ma uczestniczyć 29 osób, w tym: 19 osób objętych jest kontraktem 

socjalnym, a z 10 osobami zostaną podpisane umowy udziału w Programie Aktywności 

Lokalnej.  

Uczestnicy projektu wezmą udział w treningu kompetencji społecznych i warsztatach z 

doradcą zawodowym oraz w kursach zawodowych takich jak: brukarz, magazynier z obsługą 

wózków jezdniowych, operator sprzętu ciężkiego, spawacz, stylizacja i przedłużanie 

paznokci, opiekun osób starych, chorych i niepełnosprawnych, opiekun dzieci, sprzedawca z 

obsługą kas fiskalnych, fryzjer,  pracownik ochrony fizycznej osób i mienia.  

Uczestnikom kursów zostanie zapewnione wyżywienie i zwrot kosztów za dojazdy na 

szkolenia. 
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Projekt współfinansowany jest prze Unię Europejską  w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego                                                                                                                                                         

Instytucją Pośredniczącą jest Urząd Marszałkowski w Toruniu 

Instytucją Wdrażającą jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 


